
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sarre.  Responsabile Procedimento: CANEPA Christian  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI SARRE 

 

COMMUNE DE SARRE 

Valle d’Aosta Vallée d’Aoste 

 
DETERMINAZIONE N. 33 DEL 08/04/2022 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI UNO SWITCH PER I DISPOSITIVI 

AD USO DELLA POLIZIA LOCALE.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

 RICHIAMATI: 

 l’articolo 46, comma 3 della legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 (Sistema delle 

autonomie in Valle d’Aosta); 

 il decreto n. 12 in data 5 maggio 2021, con cui il sindaco ha nominato la scrivente quale 

responsabile del servizio finanziario del Comune di Sarre; 

 la deliberazione n. 92 in data 28 dicembre 2021, con la quale il Consiglio comunale ha 

approvato il bilancio di previsione pluriennale ed il documento unico di programmazione 

per il triennio 2022/2024; 

 la deliberazione della Giunta comunale n. 1 in data 13 gennaio 2022, con la quale si è 

provveduto all’assegnazione delle quote di bilancio per il triennio 2022/2024; 

 

 VISTI: 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali); 

 il decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

 il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 (Disposizioni integrative e correttive del 

decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42); 

 la legge 30 dicembre 2021, n. 234 (Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 

2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024); 

 la legge regionale 22 dicembre 2021, n. 35 (Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d'Aosta/Vallée d'Aoste (Legge di 

stabilità regionale per il triennio 2022/2024). Modificazioni di leggi regionali); 

 il regolamento comunale di contabilità; 

 il parere preventivo di regolarità contabile rilasciato da parte del responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera B1) del regolamento comunale di 

contabilità; 

 

 PREMESSO che si rende necessario l’acquisto di uno switch, ad uso dell’ufficio di Polizia 

locale, in quanto è indispensabile collegare i loro dispositivi, computer e stampanti, sulla stessa 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sarre.  Responsabile Procedimento: CANEPA Christian  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

rete. Lo switch permette infatti ai dispositivi collegati di condividere informazioni e di 

comunicare tra loro; 

 

 DATO ATTO che: 

 l’articolo 37 del decreto legislativo n. 50/2016 stabilisce che le stazioni appaltanti, fermo 

restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, 

previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere 

direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore ad 

euro 40.000,00; 

 l’articolo 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’articolo 1, comma 

130 della legge n. 145/2018 prevede che le pubbliche amministrazioni di cui all’articolo 1 

del decreto legislativo n. 165/2001 sono tenute, per gli acquisti di beni e servizi di importo 

pari o superiore a 5.000 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario, a fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici 

istituiti ai sensi dell’articolo 328 del D.P.R. n. 207/2010, risultandone esentati per importi 

inferiori ad euro 5.000,00; 

 l’importo della fornitura risulta essere inferiore ad euro 5.000,00 oltre I.V.A.; 

 data la natura del servizio e ricorrendone i presupposti, si ritiene opportuno acquisire gli 

stessi in economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’articolo 22, comma 1, lettera e) 

del regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale; 

 ai sensi dell’articolo 27 del medesimo regolamento per beni, servizi e lavori di importo fino 

a 40.000,00 euro, al netto degli oneri fiscali, l’affidamento mediante cottimo fiduciario può 

avvenire previa consultazione diretta di un solo operatore economico; 

 si è provveduto a richiedere un preventivo, pervenuto al protocollo il 29 marzo 2022, n. 

3339, alla ditta PLANET s.r.l. di Samone (TO), disponibile ad effettuare la fornitura del 

materiale richiesto per la somma di euro 73,20 Iva inclusa; 

 l’offerta appare equa e conveniente e contenuta nei limiti dei relativi stanziamenti di 

bilancio; 

 è stato acquisito per via telematica sull’apposita piattaforma dell’A.N.A.C. il codice Smart 

CIG N. Z9935F0210; 

 ai sensi dell’articolo 5, comma 6, del regolamento per la disciplina dell’attività contrattuale 

non occorre l’adozione della determina a contrarre né dell’aggiudicazione provvisoria, 

essendo sufficiente quella dell’aggiudicazione definitiva, per l’acquisizione di beni, di 

servizi e di lavori di importo inferiore a 40.000,00 euro, al netto dell’imposta sul valore 

aggiunto; 

 

DETERMINA 

 

 

1. DI PROCEDERE all’affidamento diretto alla ditta PLANET s.r.l.con sede in Samone (TO) della 

fornitura di n. 1 switch per i dispositivi ad uso dell’ufficio della Polizia locale , mediante 

cottimo fiduciario ai sensi della lettera e) dell’articolo 22, comma 1, lettera e), e dell’articolo 27 

del regolamento comunale per la disciplina dell’attività contrattuale, per un importo di euro 

60,00 oltre all’I.V.A. al 22% e, quindi, per un totale di euro 73,20; 

 

1. DI IMPEGNARE la somma di euro 73,20, di cui IVA euro 13,20 a favore della ditta PLANET 

s.r.l. con sede in Samone (TO), CIG. n. Z9935F0210, sul bilancio di previsione pluriennale 

2022/2024, esercizio 2022, come segue: 

 

Missione Programma Titolo Macro Capitolo/art. Voce piano dei conti Impegno 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sarre.  Responsabile Procedimento: CANEPA Christian  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

01 08 2 202 20301/2 U.2.02.01.07.999 2022/158 
 

 

2. DI DARE ATTO che: 

 sulla presente determinazione dovrà essere apposto, ai fini della sua esecutività, il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio 

finanziario, ai sensi dell’articolo 5, comma 1, lettera A) del regolamento comunale di 

contabilità; 

 la dipendente BOTALLA BUSCAGLIA Giuseppina risulta individuata quale responsabile 

del procedimento connesso alla presente determinazione; 

 

3. DI TRASMETTERE copia della presente al sindaco, disponendone altresì la pubblicazione 

all’albo pretorio per la durata di quindici giorni e l’invio al capogruppo consiliare. 

 

 
 

 

 

 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 firmato digitalmente 
 BOTALLA BUSCAGLIA GIUSEPPINA 
 

 


